
Vendi: Zajm, Klind

Data:70.L7.2024

PROCESVERBAL

Zgjedhjet e Kdshillit Lokal nE Zajm

Fillimitakimitd k6shillit lokal: ora 17:00 Pdrfundimi i takimit: ora 2O.34

Pdrfaqsuesit e fshtarave kand organizuar takimin me bashk6fshatar n6 objektin e shkoltsrfillore

nd Zajm, nE kdtd takim ishin prezent 5 antard t€ komisionit.

N€ sallen e votimit ishin prezent 4 antaret e komisionit, Kryetari I komisionit z.Binak Syflfilloi
me prezantimin e qdllimit p€r zgjedhjet e Kdshillit lokal, duke pdrmendur dhe theksuatre do t€

jetd nje kryesi me antard td saj qd do tE pdrfaqsojn nevojat e komunitetit td fshatrave *
Zajm,Deiq.

Pas kdtij prezantimi detajor sipas udh6zimit administrativ nga kryetari i komisionit, te $i[th€
pdrfaqsuesit e qytetar€ve tE fshatrave qE ishin prezent n6 atd klase votimi ishin dakord q€

votimi td jet€ i fshehtd dhe secili do t€ jep voten e tij td lir€.

Z.BinakSylaj sipas udhdzimit administrativ kdrkoi nga fshatar"et prezent qE tii prcnozojn njd

p6rfaqsues td fshatit qd td jetd pjes€ e komisionit, njd nga Q yretaret propozoi z. Strrirn Krasniqi,

ai mori miratimin e qytetareve prezent dhe iu bashkua komisic,nit.

Gjithashtu, ne si Komision pr.opozuam q€ votimitE p€rfundo j ni ora i9:30, pasi r;€ i,si;t€ koh6 e

mjaftueshmetdvotohetdhemasaprezenteishtedakordqE clt;-aesii<ollester:;!iletn€ora
19:30, gjithashtu vendosen qd KEshilli Lokal t€ jetd prej 5 at,,ard're.

Fshataret filf uan me propozirnet e tyre p€r kryetar td K€sh;ili Lr:,'..:il t:d Zaim:

Filluan me propozime:

L. Metd Krasnioi

2. TomE Marku

Me ndihmen e Drejtorit tE shkolles, icili lehtEsoi prccesin t:ir,€ olre f.rlokopjoj lili;,t rne emra tei

kandidateve q€ t6 mos humbim kohe per te fiiruar rnenjehrr rrtt i-'rlced'.re e i,c,:irnit.

Zyrtaretpolicorishin tdrd kohentekdera e Klases d,;ke.nib:lrur reniJin n€ ko.icr-:r dlre !irisht

mund te themise igjith procesi ivotimit shkoj ne menyr te rreg,rlit pe ar;nje s"riic'1j.: procedurale'



NE ora 19:30 mbyllen dyert e shkolles,dhe te gjith qytetareve qe ishin mbrenda ne koriDin e

shkolles ju mundesua te votojn dhe ne ora 19:55 filluam me numerimin e votave.

Lista e ndnshkrimeve tE votuesve ishte 453,

Vota tE pavlefshme: 7 votd

L. Metd Krasniqi Kryetar (294 vota)
2. TomE Marku N6nkryetar (153 vota)
3. Blerton Sopaj Sekretar

4. Kushtrim Bacaj Andtar
5. FeratThaqi An6tar

Zgjedhjet e keshillit lokal nE Tajm u zhvillua incident dhe krejt ne rnnyre
demokratike,takimi p€rfundoi n€ ora

Komisioni prezent:

Kryetar i komisionit: Binak Syla

Asambliste: Arta Pantina
Asmblist: Luigj Ademi
Asmblist: Zafer Gashi
Pdrf.i Fsht. Burim Krasniqi

Proces mba.it€s: Luigj Adem 1 m


